

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- | | |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº: | 051/2019 |
| b) Licitação Nº: | 031/2019 |
| c) Modalidade: | Pregão Presencial – Registro de Preços |
| d) Data Homologação: | 07/06/2019 |
| e) Objeto Homologado: | REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. |

f) Dotação:

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.098.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.099.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.100.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.102.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.005.08.242.0021.2.111.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.08.243.0022.6.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfê. Cotação):

Fornecedor: **BARÃO DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME**
CNPJ/CPF: **11.198.325/0001-47**

LOTE 01: ALIMENTOS DIVERSOS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	ACHOCOLATADO EM PÓ, BOA QUALIDADE, PACOTE DE 400 GR.	200	2,60	520,00
02	AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL, PACOTE DE 05 KG.	450	7,95	3.577,50
03	ARROZ TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, PACOTE DE 5KG.	250	10,90	2.725,00
04	FAROFA DE MANDIOCA, TEMPERADA, COMPLETA, PACOTE DE 500GR	80	4,00	320,00
05	BOLACHA DE LEITE OU MAIZENA, PESO MÍNIMO DE 360 GR	800	2,90	2.320,00
06	BOLACHA CREAM - CRACKER OU ÁGUA E SAL, PESO MÍNIMO DE 360 GR	800	2,90	2.320,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

07	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SABOR EXTRA FORTE , SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE DE 500GR	2200	5,90	12.980,00
08	BALA DIVERSOS SABORES, MASTIGÁVEL, PACOTE DE 700GR	250	4,60	1.150,00
09	SUCO EM PÓ, PRONTO, SEM ADICIONAR AÇÚCAR, SABORES VARIADOS – PACOTE DE 45 GR	200	0,70	140,00
10	SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO OU MOLHO DE TOMATE, LATA DE 250 GR	200	5,30	1.060,00
11	CALDO EM TABLETES, {CARNE OU GALINHA}, EMBALAGEM DE 126 GR	130	1,60	208,00
12	TEMPERO COMPLETO, SABORES VARIADO, SENDO PARA CARNE, ARROZ, AVES LEGUMES, FEIJÃO, EMBALAGENS C/ 10 SACHES	150	2,70	405,00
13	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO DE 750ML	150	1,20	180,00
14	LEITE INTEGRAL TP – 1 L	250	2,80	700,00
15	LEITE PASTEURIZADO, TIPO B, SAQUINHO COM 1LT	380	2,80	1.064,00
16	PÃO DE FORMA FATIADO, PESO MÍNIMO 400GR	250	3,50	875,00
17	DOCE DE LEITE, PASTOSO, EMBALAGENS DE 500 GR	70	3,70	259,00
18	PALITO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA DE DENTE , C/ 100 UN	120	0,70	84,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA, EMBALAGEM DE 1KG	200	3,70	740,00
20	EXTRATO DE TOMATE, LATA, EMBALAGENS DE 340 GR	170	2,20	374,00
21	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, BRANCA OU TORRADA, PACOTE DE 1 KG	90	4,50	405,00
22	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU, 1 KG.	30	4,80	144,00
23	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, VIDRO 500 ML.	10	11,20	112,00
24	AZEITONA EM CONSERVA, DRENADO 500 GR.	30	8,50	255,00
25	SAL REFINADO, IODADO, PACOTE DE 1KG	150	1,00	150,00
26	COLORAU EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, PACOTE 500GR .	25	3,20	80,00
27	ÓLEO DE SOJA, REFINADO – 900 ML	350	3,10	1.085,00
28	FEIJÃO CARIOCA, GRUPO 1 COMUM, TIPO 1, PCT. 1 KG	200	4,30	860,00
29	FUBÁ DE MILHO, MIMOSO, EXTRA FINO, PACOTE DE 1KG	100	1,70	170,00
30	FÓSFORO EM MAÇO, COM 10 CAIXINHAS	100	2,20	220,00
31	MARGARINA COM SAL E GORDURA VEGETAL, COM NO MÍNIMO DE 80%DE LÍPIDIOS, POTE 500GR	400	3,95	1.580,00
32	CHÁ MATTE NATURAL A GRANEL TOSTADO, EMBALAGEM C/250 GR	350	2,95	1.032,50
33	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200GR	150	1,45	217,50
34	ERVILHA EM CONSERVA, LATA 200 GR	150	1,50	225,00
35	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM DE 40GR.	100	1,60	160,00
36	MILHO PIPOCA, AMARELA, TIPO EXPORTAÇÃO, 500GR	100	2,20	220,00
37	PIRULITO DE FRUTAS, EMBRULHADO UNITÁRIO, PACOTE COM 50 UNID.	350	4,30	1.505,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

38	CREME DE LEITE UHT, 200GR	30	2,20	66,00
39	LEITE CONDENSADO, PESO DE 395GR	50	2,90	145,00
40	MAIONESE, EMBALAGEM 500GR	120	2,95	354,00
41	MISTURA EM PÓ PARA BOLOS, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/450GR	200	2,20	440,00
42	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, C/ 100GR	60	1,70	102,00
43	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 01KG	70	2,30	161,00
44	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 05 KG	50	10,50	525,00
45	AMIDO DE MILHO, EMBALAGENS DE 500GR	50	3,70	185,00
46	COCO RALADO, SEM AÇÚCAR, PACOTE COM 100GR	50	2,90	145,00
47	CANJICA BRANCA, PACOTE 500 GR	30	2,20	66,00
48	AÇÚCAR REFINADO, ESPECIAL, PACOTE DE 01 KG	30	1,90	57,00
49	BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABORES VARIADOS. UNIDADES COM 02 LITROS.	2200	2,80	6.160,00
50	BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA. LATA COM 350ML	500	1,90	950,00
51	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 2 KG	10	10,90	109,00
52	ERVILHA EM CONSERVA, LATA 2 KG	10	10,30	103,00
53	PACOTE DE CHOCOLATE BOMBOM, RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO UNITÁRIO DE 21,5G, PESO DO PACOTE DE 1KG	50	27,50	1.375,00

Valor Total Homologado- R\$ 51.365,50 (Cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: QUITANDA ALGO MAIS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 08.511.741/0001-49

LOTE 02: HORTIFRUTIGRANJEIROS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	OVOS BRANCOS, SELECIONADOS, EXTRA.	150	3,30	495,00
02	ABÓBORA VERDE	120	1,60	192,00
03	CABOTIÁ	120	1,99	238,80
04	BATATA INGLESA SELECIONADA	350	3,00	1.050,00
05	BETERRABA SELECIONADA	80	3,00	240,00
06	CEBOLA SELECIONADA	200	3,00	600,00
07	CENOURA SELECIONADA	150	3,00	450,00
08	CHUCHU SELECIONADO	130	1,38	179,40
09	PEPINO SELECIONADO	100	1,51	151,00
10	ALHO SELECIONADO	60	9,00	540,00
11	REPOLHO SELECIONADO	200	3,00	600,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 05 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



12	ALFACE	200	1,50	300,00
13	ALMEIRÃO	100	1,50	150,00
14	BATATA DOCE	50	1,00	50,00
15	TOMATE EXTRA	400	4,00	1.600,00
16	VAGEM SELECIONADA	100	5,00	500,00
17	BERINJELA SELECIONADA	30	1,00	30,00
18	MAÇA SELECIONADA	50	3,50	175,00
19	BANANA CATURRA	60	1,99	119,40
20	LARANJA SELECIONADA	100	1,50	150,00
21	LIMÃO TAITI	50	1,50	75,00
22	ABACAXI SELECIONADO	30	2,50	75,00
23	PIMENTÃO VERDE.	10	2,94	29,40
24	PIMENTÃO AMARELO.	10	3,00	30,00
25	PIMENTÃO VERMELHO.	10	3,00	30,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais).

Fornecedor: D'MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12

LOTE 03: CARNES E FRIOS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, EM PEDAÇOS OU BIFE	700	17,95	12.565,00
02	CARNE BOVINA, TIPO ASSEM SEM OSSO, P/ COZINHAR	550	15,45	8.497,50
03	CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, MOÍDA.	300	10,75	3.225,00
04	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA MINGA.	180	10,45	1.881,00
05	LINGUIÇA TOSCANA, SUÍNA.	200	9,30	1.860,00
06	CARNE DE FRANGO REFRIADO, TIPO COXA E SOBRE COXA.	450	6,15	2.767,50
07	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, RESFRIADO.	300	7,60	2.280,00
08	CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA	250	9,95	2.487,50
09	CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL	250	9,75	2.437,50
10	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA	200	9,95	1.990,00
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEDAÇO OU FATIADO.	100	22,45	2.245,00
12	APRESUNTADO, PEDAÇO OU FATIADO	100	15,75	1.575,00
13	SALSICHA CARNE BOVINA, A GRANEL.	150	5,20	780,00
14	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	30	8,75	262,50
15	BACON DEFUMADO	30	15,95	478,50

Valor Total Homologado- R\$ 45.332,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais).

Fornecedor: J VOLPATO TRANSPORTES EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 14.835.996/0001-60

LOTE 04: LEITE PASTEURIZADO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 06 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	LEITE PASTEURIZADO TIPO B	13000	2,60	33.800,00

Valor Total Homologado- R\$ 33.800,00 (Trinta e três mil e oitocentos reais).

Sabaudia, 07 de junho de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 07 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.098.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.099.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.361.0016.2.100.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.12.365.0016.2.102.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.122.0020.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.005.08.242.0021.2.111.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 08 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.08.243.0022.6.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 051/2019
b) Licitação Nº: 031/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial – Registro de Preços
d) Data Adjudicação: 07/06/2019
e) Objeto da Licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: **BARÃO DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME**
CNPJ/CPF: **11.198.325/0001-47**

LOTE 01: ALIMENTOS DIVERSOS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	ACHOCOLATADO EM PÓ, BOA QUALIDADE, PACOTE DE 400 GR.	200	2,60	520,00
02	AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL, PACOTE DE 05 KG.	450	7,95	3.577,50
03	ARROZ TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, PACOTE DE 5KG.	250	10,90	2.725,00
04	FAROFA DE MANDIOCA, TEMPERADA, COMPLETA, PACOTE DE 500GR	80	4,00	320,00
05	BOLACHA DE LEITE OU MAIZENA, PESO MÍNIMO DE 360 GR	800	2,90	2.320,00
06	BOLACHA CREAM - CRACKER OU ÁGUA E SAL, PESO MÍNIMO DE 360 GR	800	2,90	2.320,00
07	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SABOR EXTRA FORTE , SELO	2200	5,90	12.980,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 09 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	DE PUREZA ABIC, PACOTE DE 500GR			
08	BALA DIVERSOS SABORES, MASTIGÁVEL, PACOTE DE 700GR	250	4,60	1.150,00
09	SUCO EM PÓ, PRONTO, SEM ADICIONAR AÇÚCAR, SABORES VARIADOS – PACOTE DE 45 GR	200	0,70	140,00
10	SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO OU MOLHO DE TOMATE, LATA DE 250 GR	200	5,30	1.060,00
11	CALDO EM TABLETES, {CARNE OU GALINHA}, EMBALAGEM DE 126 GR	130	1,60	208,00
12	TEMPERO COMPLETO, SABORES VARIADO, SENDO PARA CARNE, ARROZ, AVES LEGUMES, FEIJÃO, EMBALAGENS C/ 10 SACHES	150	2,70	405,00
13	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO DE 750ML	150	1,20	180,00
14	LEITE INTEGRAL TP – 1 L	250	2,80	700,00
15	LEITE PASTEURIZADO, TIPO B, SAQUINHO COM 1LT	380	2,80	1.064,00
16	PÃO DE FORMA FATIADO, PESO MÍNIMO 400GR	250	3,50	875,00
17	DOCE DE LEITE, PASTOSO, EMBALAGENS DE 500 GR	70	3,70	259,00
18	PALITO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA DE DENTE, C/ 100 UN	120	0,70	84,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA, EMBALAGEM DE 1KG	200	3,70	740,00
20	EXTRATO DE TOMATE, LATA, EMBALAGENS DE 340 GR	170	2,20	374,00
21	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, BRANCA OU TORRADA, PACOTE DE 1 KG	90	4,50	405,00
22	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU, 1 KG.	30	4,80	144,00
23	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, VIDRO 500 ML.	10	11,20	112,00
24	AZEITONA EM CONSERVA, DRENADO 500 GR.	30	8,50	255,00
25	SAL REFINADO, IODADO, PACOTE DE 1KG	150	1,00	150,00
26	COLORAU EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, PACOTE 500GR.	25	3,20	80,00
27	ÓLEO DE SOJA, REFINADO – 900 ML	350	3,10	1.085,00
28	FEIJÃO CARIOCA, GRUPO 1 COMUM, TIPO 1, PCT. 1 KG	200	4,30	860,00
29	FUBÁ DE MILHO, MIMOSO, EXTRA FINO, PACOTE DE 1KG	100	1,70	170,00
30	FÓSFORO EM MAÇO, COM 10 CAIXINHAS	100	2,20	220,00
31	MARGARINA COM SAL E GORDURA VEGETAL, COM NO MÍNIMO DE 80%DE LIPÍDIOS, POTE 500GR	400	3,95	1.580,00
32	CHÁ MATTE NATURAL A GRANEL TOSTADO, EMBALAGEM C/250 GR	350	2,95	1.032,50
33	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200GR	150	1,45	217,50
34	ERVILHA EM CONSERVA, LATA 200 GR	150	1,50	225,00
35	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM DE 40GR.	100	1,60	160,00
36	MILHO PIPOCA, AMARELA, TIPO EXPORTAÇÃO, 500GR	100	2,20	220,00
37	PIRULITO DE FRUTAS, EMBRULHADO UNITÁRIO, PACOTE COM 50 UNID.	350	4,30	1.505,00
38	CREME DE LEITE UHT, 200GR	30	2,20	66,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 10 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

39	LEITE CONDENSADO, PESO DE 395GR	50	2,90	145,00
40	MAIONESE, EMBALAGEM 500GR	120	2,95	354,00
41	MISTURA EM PÓ PARA BOLOS, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/450GR	200	2,20	440,00
42	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, C/ 100GR	60	1,70	102,00
43	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 01KG	70	2,30	161,00
44	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 05 KG	50	10,50	525,00
45	AMIDO DE MILHO, EMBALAGENS DE 500GR	50	3,70	185,00
46	COCO RALADO, SEM AÇÚCAR, PACOTE COM 100GR	50	2,90	145,00
47	CANJICA BRANCA, PACOTE 500 GR	30	2,20	66,00
48	AÇÚCAR REFINADO, ESPECIAL, PACOTE DE 01 KG	30	1,90	57,00
49	BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABORES VARIADOS. UNIDADES COM 02 LITROS.	2200	2,80	6.160,00
50	BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA. LATA COM 350ML	500	1,90	950,00
51	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 2 KG	10	10,90	109,00
52	ERVILHA EM CONSERVA, LATA 2 KG	10	10,30	103,00
53	PACOTE DE CHOCOLATE BOMBOM, RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO UNITÁRIO DE 21,5G, PESO DO PACOTE DE 1KG	50	27,50	1.375,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 51.365,50 (Cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: QUITANDA ALGO MAIS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 08.511.741/0001-49

LOTE 02: HORTIFRUTIGRANJEIROS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	OVOS BRANCOS, SELECIONADOS, EXTRA.	150	3,30	495,00
02	ABÓBORA VERDE	120	1,60	192,00
03	CABOTIÁ	120	1,99	238,80
04	BATATA INGLESA SELECIONADA	350	3,00	1.050,00
05	BETERRABA SELECIONADA	80	3,00	240,00
06	CEBOLA SELECIONADA	200	3,00	600,00
07	CENOURA SELECIONADA	150	3,00	450,00
08	CHUCHU SELECIONADO	130	1,38	179,40
09	PEPINO SELECIONADO	100	1,51	151,00
10	ALHO SELECIONADO	60	9,00	540,00
11	REPOLHO SELECIONADO	200	3,00	600,00
12	ALFACE	200	1,50	300,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 11 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

13	ALMEIRÃO	100	1,50	150,00
14	BATATA DOCE	50	1,00	50,00
15	TOMATE EXTRA	400	4,00	1.600,00
16	VAGEM SELECIONADA	100	5,00	500,00
17	BERINJELA SELECIONADA	30	1,00	30,00
18	MAÇA SELECIONADA	50	3,50	175,00
19	BANANA CATURRA	60	1,99	119,40
20	LARANJA SELECIONADA	100	1,50	150,00
21	LIMÃO TAITI	50	1,50	75,00
22	ABACAXI SELECIONADO	30	2,50	75,00
23	PIMENTÃO VERDE.	10	2,94	29,40
24	PIMENTÃO AMARELO.	10	3,00	30,00
25	PIMENTÃO VERMELHO.	10	3,00	30,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais).

Fornecedor: D'MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12

LOTE 03: CARNES E FRIOS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, EM PEDAÇOS OU BIFE	700	17,95	12.565,00
02	CARNE BOVINA, TIPO ASSEM SEM OSSO, P/ COZINHAR	550	15,45	8.497,50
03	CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, MOÍDA.	300	10,75	3.225,00
04	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA MINGA.	180	10,45	1.881,00
05	LINGUIÇA TOSCANA, SUÍNA.	200	9,30	1.860,00
06	CARNE DE FRANGO REFRIADO, TIPO COXA E SOBRE COXA.	450	6,15	2.767,50
07	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, RESFRIADO.	300	7,60	2.280,00
08	CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA	250	9,95	2.487,50
09	CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL	250	9,75	2.437,50
10	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA	200	9,95	1.990,00
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEDAÇO OU FATIADO.	100	22,45	2.245,00
12	APRESUNTADO, PEDAÇO OU FATIADO	100	15,75	1.575,00
13	SALSICHA CARNE BOVINA, A GRANEL.	150	5,20	780,00
14	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	30	8,75	262,50
15	BACON DEFUMADO	30	15,95	478,50

Valor Total Adjudicado- R\$ 45.332,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais).

Fornecedor: J VOLPATO TRANSPORTES EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 14.835.996/0001-60

LOTE 04: LEITE PASTEURIZADO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1242 PÁG. 12 – SEGUNDA-FEIRA – 10-06-2019



Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	LEITE PASTEURIZADO TIPO B	13000	2,60	33.800,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 33.800,00 (Trinta e três mil e oitocentos reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 07 de junho de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL